
Página 101   quinta-feira, 12 de Novembro de 2020 Nº 27.876Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO N°095/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT 
CONTRATADA: CS SERVIÇOS MEDICOS LTDA  CNPJ: 25.027.583/0001-
75 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZA-
DOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) 
CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de 
forma complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal 
de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI Estadual - Programação 
Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste Edital 
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 
001/2020 - INEXIGIBILIDADE N. 003/2020 VALOR R$ 7.500,00 (sete mil 
e quinhentos reais). ASSINATURA: 04 de novembro de 2020. VIGENCIA: 
04 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De 
acordo com a Lei nº 8.666/93 Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE 
OLIVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO N°096/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - 
MT CONTRATADA: LM CLINICA MEDICA LTDA CNPJ: 11.167.337/0001-
04 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZA-
DOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) 
CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de 
forma complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal 
de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI Estadual - Programação 
Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste Edital 
e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 
001/2020 - INEXIGIBILIDADE N. 003/2020 VALOR R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais). ASSINATURA: 04 de novembro de 2020. VIGENCIA: 04 de novembro 
de 2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 
nº 8.666/93 Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO N°097/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: FILIPPOS TEODORO & GARCIA DA SILVA LTDA 
CNPJ: 23.051.387/0001-00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 
25 (VINTE E CINCO) CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALI-
DADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura dos serviços 
prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI 
Estadual - Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições es-
tabelecidas neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 - INEXIGIBILIDADE N. 003/2020 VALOR 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 04 de novembro 
de 2020. VIGENCIA: 04 de novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 Prefeita Municipal: 
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO N°098/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT CONTRATADA: CLINICA MEDICA SÃO BENTO LTDA CNPJ: 
36.678.199/0001-59 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE 
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE 
E CINCO) CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA 
BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura dos serviços 
prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI 
Estadual - Programação Pactuada Integrada. VALOR R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais). ASSINATURA: 09 de novembro de 2020. VIGENCIA: 09 de 
novembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1202148:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1201926:101>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 067/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de exames laboratoriais para 
atender as necessidades e demandas de pacientes encaminhados pela 

Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 26/11/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília-
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone: 
Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, em 11 de Novembro de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1201926:101>
<BEGIN:1202058:101>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 181/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferragens 
e insumos para serem utilizados na obra de pavimentação asfáltica da 
Rodovia MT-441, Subtrecho: Entrº MT-410 P.U. de Nova Canaã - Entrº 
MT-325, Subtrecho: Rio Teles Pires - Fim P.U. no município de Nova Canaã 
do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: CASANOVA MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA - ME
VALOR REGISTRADO: R$ 92.285,00(noventa e dois mil duzentos e oitenta 
e cinco reais)
Vigência: 11 de Novembro de 2021.
Data da Assinatura: 11 de Novembro de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1202058:101>
<BEGIN:1202227:101>

AVISO DE ADESÃO Nº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020

O SENHOR RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã 
do Norte, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar 
que após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, 
RATIFICOU, Adesão nº 010/2020 a favor da empresa PRINT SOLUCAO EM 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.549.061/0001-80, objetivando 
a contratação da empresa para fornecimento de 01 (um) servidor para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento do município de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor 
total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). A referida aquisição será através 
de adesão á Ata de Registro de Preços nº 035/2019 proveniente do Pregão 
Presencial nº 033/2019 realizado pela Prefeitura Municipal de São Mateus 
no Estado do Espirito Santo.

Nova Canaã do Norte/MT, 11 de Novembro de 2020.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1202227:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1202157:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
Aviso de Licitação Dispensa 02.2020

Chamada Pública para Credenciamento
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da CPL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação 
na modalidade dispensa 02.2020 do tipo Chamada Pública Para Creden-
ciamento, cujo objeto é a Seleção de profissionais para atuar nas atividades 
a serem desenvolvidas pelo Centro de Referência da Assistência Social- 
CRAS durante o exercício de 2021, tudo em conformidade com as carac-
terísticas técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme Edital nos 
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, as Inscrições 
serão realizadas no período de 12 de Novembro a 25 de Novembro de 
2020, das 07:00 ás 11:00horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Av. dos Migrantes, Travessa B, CRAS, em Nova Guarita - MT, 
de forma presencial no horário das 07:00 ás 11:00 ou através do site www.
novaguarita.mt.gov.br.Fones para Contato:Fone/Fax (66) 3574-1084Fone/
Fax (66) 3574-1404 Nova Guarita - MT, em 11 de Novembro de 2020.

Graciela Schuster
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1202157:101>



Diário   Oficial Página 102   quinta-feira, 12 de Novembro de 2020 Nº 27.876
<BEGIN:1202158:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
Aviso de Licitação Deserta 02 e repetição do

Pregão Presencial n.º 21/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
a licitação na modalidade Pregão  Presencial n.º 21/2020, cujo objeto é: 
Seleção de melhor proposta objetivando a aquisição de materiais para 
uso na ampliação do barracão de obras municipal, tudo em conformidade 
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital, não 
houve nenhum interessado em participar do evento, ocasionando uma 
licitação DESERTA.Diante do exposto, comunica aos interessados que a 
nova sessão de abertura do Pregão Presencial 21/2020 realizar-se-á em 
25/11/2020 as 08:30 horas (horário de Mato Grosso).  Cópia do Edital e 
seus Anexos poderão ser obtidos na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, 
em Nova Guarita - MT, no horário das 08:00 hs as 12:00 ou através do site 
www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do 
edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através 
do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. Informações: (66) 3574-1404.

Nova Guarita - MT, em 11 de Novembro de 2020.
Yana Maria Marcon

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1202158:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1201895:102>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 041/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 09/11/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 09/11/2020   
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - PARA 
COZINHA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM CAPACIDADE 
PARA 13 KG, APRESENTADO NO ESTADO LIQUIDO E BOTIJAO PARA 
GAS - EM ACO, GLP, COM CAPACIDADE PARA 13 KG DESTINADOS AOS 
ORGAOS PUBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT LICITANTES 
VENCEDORES: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI inscrita no CNPJ: 
12.835.034/0001-85 VALOR UNITARIO: item 01- R$: 92,76 (noventa e dois 
reais e setenta e seis centavos) e para o item 02- R$:  180,76 (cento e 
oitenta reais e setenta e seis centavos)
Nova Olímpia/MT, 09 de novembro  de  2020.
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua 
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade 
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: ALEXSANDRO MASCARENHAS 
RIOS, CPF: 005.783.025-86, RG: 08.865.147-97 SSP/BA  residente e 
domiciliada á Rua: Teofilo Barbalho de Oliveira   n. 125 s  Bairro: Jd. Das 
Oliveiras  Cep: 78.370-000 Nova Olímpia-MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO 
(RADIOLOGISTA) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE 
NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º 
c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 9.495,00 
(nove mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.
00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 010 de novembro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e 
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de 
Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A José de Almeida Bandeira, CNPJ: 
39.277.693/0001-08, com sede á rua: Antonio Hortoloni,  nº 327, sala 08 n,  
Bairro: Centro -MT neste ato representada por José de Almeida Bandeira, 
CPF: 13266608453 e RG: 1414848-0 SSP-PB. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE 
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA 
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93.VALOR GLOBAL: R$ 132.000,00 
(cento e trinta e dois mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000
Nova Olímpia-MT, 09 de novembro de 2020.
Erison Barros Campos. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1201895:102>

<BEGIN:1202149:102>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº49/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.188/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados 
que foi prorrogada a abertura da sessão do pregão presencial nº 049/2020 
com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA A SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT  que aconteceria 
no dia 20 de novembro de 2020. A abertura está prevista para o dia 30 
de novembro de 2020 as 08h00min, As dúvidas sobre o certame serão 
dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no 
prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson 
de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ 
MT, no horário de 07h00min as 13h00min ou contatar pelo telefone (65) 
3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 11 de novembro de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1202149:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1202066:102>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 
DECRETO MUNICIPAL 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através 
do seu PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 26 de Novembro 
de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, 
Novo São Joaquim /MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de 
conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será 
feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços 
e os Documentos de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até 
às 09h00 horas (Brasília) do dia 26 de Novembro de 2020. OBJETO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA CESTAS BASICA NATALINA E CESTAS BÁSICA 
MENSAL PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA E PARA ATENDIMENTO 
AOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO 
SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - 
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: 
site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Novo São Joaquim, das 07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: 
As empresas interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão 
de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE 
PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 11 de Novembro de 2020.
KAMILLA TEIXEIRA DO PRADO OLIVEIRA

Pregoeira Substituta
Processo nº 49/2020.

<END:1202066:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1202160:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em 
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERRALHERIA 
HABILITADA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS 
METÁLICAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA CIDADE DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME 
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS 
E TERMO DE REFERÊNCIA. Decorrido o prazo de tolerância, restou 
constatada a inexistência de propostas. Dessa forma o Pregoeiro declara o 
certame DESERTO.
Peixoto de Azevedo-MT, 11 de Novembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1202160:102>


